valor total do aumento de capital, conforme Edital publicado em 6 de abril de 2018 (“OPA Energisa”).  

7. Em 17 de abril de 2018, a Eletropaulo publicou Fato Relevante acerca (i) da realização de 
oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, 58.900.000 (cinquenta e oito milhões e novecentas 
mil) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Eletropaulo, todas livres 
e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, com esforços restritos de colocação, nos termos da 
Instrução CVM 476; e (ii) da celebração de Acordo de Investimento com a Neoenergia S.A.